
UCHWAŁA NR XI/61/2024 
RADY GMINY KALISKA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

ustalenia stawek opłat na cmentarzu komunalnym w Kaliskach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) w związku z art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
13 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 576), 

Rada Gminy Kaliska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się cennik opłat cmentarnych na cmentarzu komunalnym w Kaliskach w wysokości określonej 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaliska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/243/2017 Rady Gminy Kaliska z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat na cmentarzu komunalnym w Kaliskach. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kaliska  
 

Zbigniew  Szarafin  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CC7F2F-30E8-4CB1-BA57-33CE1CA1AF87. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/61/2024 

Rady Gminy Kaliska 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

CENNIK USŁUG CMENTARNYCH 

OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM W KALISKACH 

Lp Nazwa Cena netto Podatek VAT 
(8%) 

Cena brutto 

1. Opłata za nowe miejsce na grób 
ziemny pojedynczy na 20 lat. 500,00 zł 40,00 zł 540,00 zł 

2. Opłata za pozostawienie grobu 
ziemnego pojedynczego na dalsze 
20 lat. 500,00 zł 40,00 zł 540,00 zł 

3. Opłata za nowe miejsce na grób 
ziemny pojedynczy dla zwłok 
dziecka w wieku do 6 lat na 20 lat. 250,00 zł 20,00 zł 270,00 zł 

4. Opłata za pozostawienie grobu 
ziemnego pojedynczego dla zwłok 
dziecka w wieku do 6 lat na dalsze 
20 lat. 250,00 zł 20,00 zł 270,00 zł 

5. Opłata za miejsce pojedyncze 
ziemne, w którym składa się urnę.  500,00 zł 40,00 zł 540,00 zł 

6. Opłata za nowe miejsca na grób 
ziemny rodzinny (podwójny)              
na 20 lat. 1.000,00 zł 80,00 zł 1.080,00 zł 

7. Opłata za pozostawienie grobu 
ziemnego rodzinnego (podwójnego) 
na dalsze 20 lat. 1.000,00 zł 80,00 zł 1.080,00 zł 

8. Opłata za miejsce na grób 
murowany pojedynczy 
(jednoosobowy) na 20 lat. 5.000,00 zł 400,00 zł 5.400,00 zł 

9. Opłata za miejsce na grób 
murowany pojedynczy 
(jednoosobowy) na dalsze 20 lat. 5.000,00zł 400,00 zł 5.400,00 zł 

10. Opłata za miejsce na grób 
murowany rodzinny: 
a) do 4 miejsc, 
b) 5 miejsc i więcej. 

 
 

7.000,00 zł 
10.000,00 zł 

 
 

560,00 zł 
800,00 zł 

 
 

7.560,00 zł 
10.800,00 zł 

11. Opłata eksploatacyjna pobierana 
przy każdym pochówku. 700,00 zł 56,00 zł 756,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CC7F2F-30E8-4CB1-BA57-33CE1CA1AF87. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz wyjaśnienie 
potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) do zadań własnych gminy należy zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty. 
W szczególności zadania własne obejmują sprawy cmentarzy gminnych. W myśl art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) utrzymanie cmentarzy 
komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwości wójtów, na których terenie cmentarz jest położony. 
Cmentarze komunalne zalicza się do gminnych obiektów użyteczności publicznej. Wobec powyższego, 
zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym Gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym: 

Uchwała wprowadza nowe większe stawki na cmentarzu komunalnym w Kaliskach oraz zgodnie 
z obowiązującymi przepisami podatkowymi należny od nich podatek VAT (8%). Obecne stawki obowiązują 
właściwie od 2012 roku, w 2017 roku de facto zmieniło się tylko nazewnictwo dotyczące grobów 
rodzinnych (połączone dwa miejsca pojedyncze). Rosnące koszty związane z obsługą cmentarza powodują, 
iż wpływy z opłat cmentarnych nie pokrywają wydatków związanych z utrzymaniem cmentarza. Ponadto 
usystematyzowano nazewnictwo dotyczące wykupu miejsc cmentarnych jednocześnie nie zmieniając 
dotychczas panujących zasad przyznawania miejsc cmentarnych. 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także finansowych 
związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego:  

W rezultacie podjęcia uchwały zostaną zwiększone wpływy do budżetu Gminy Kaliska oraz zostaną 
uregulowane kwestie w zakresie podatku od towarów i usług zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7CC7F2F-30E8-4CB1-BA57-33CE1CA1AF87. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/61/2024 RADY GMINY KALISKA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


